Nº 181, terça-feira, 20 de setembro de 2016 131ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016092000131

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públi cas Brasileira - ICP-Brasil.

.

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE PROCURADORES
DOS ESTADOS E DO DISTRITO  FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEI A GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Associação Nacional dos Procuradores de Es-
tado e do DF - ANAPE, Marcello Terto eSilva, e a Presidente do Con-
selho Deliberativo da ANAPE, Santuzza da Costa, de acordo com o dis-
posto no artigo 16, I, do Estatuto da ANAPE , tornam públi ca aCON-
VOCAÇÃO de todos os associados da entidade para realização da AS-
SEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizadas no dia 14 de ou-
tubro de 2016,sexta-feira, no Centro de Convenções de Vitória, loca-
lizado na R. Constante Sodré, 157 - Santa Lucia, Vitória - ES, 29055-420,
por ocasião da realização do XLIICongresso Nacional deProcuradores
do Estados e do DF, às 09h, em 1ª convocação,se presentes 50% dos
associados, e, em 2ª convocação, 30 (trinta) minutos depois, com qual-
quer quórum, para deliberar sobre: (a) aprovação do relatório e contas da
Diretoria Executiva, objeto de parecer doConselho Fiscal, na forma do
art. 37, II, do Estatuto; e (b) eleger o local em que seráì realizado o XLIV
Congresso Nacional dos Procuradores dos Estados e do DF, em 2018.

As decisões da Assembleia Geral serão tomadas pelo voto
federativo, atribuindo-se a cada unidade federativa um voto, apurado
pela maioria dos associados presentes de cada unidade. No caso de
empate, o Presidente da Assembleia Geral terá voto de qualidade,
registrando-se todas as ocorrências e deliberações.

Na forma do art. 31 doRegimento Interno do XLII CON-
GRESSO NACIONAL DOS PROCURADORES DOS ESTADOS E
DO DF, fica convocada a Plenária, no mesmo local, sendo a primeira
para abertura dos trabalhos, às 19h, do dia 11 de outubro de 2016, e
a segunda por ocasião do encerramento no dia 14 de outubro, às 09h,
para aprovação das atas elaboradas pelas Comissões Temárias, con-
signando o resultado final dos trabalhos; deliberação quanto à apro-
vação de artigo que não alcançar quorum perante a Comissão Te-
mária; apreciação das teses conflitantes, para definição da li nha de
entendimento a ser encampada, aprovando-se o artigo que a con-
templar; apreciação dos recursos interpostos; e conclusão dos tra-
balhos.

Brasília-DF, 14 de setembro de 2016.
MARCELLO TERTO
Presidente da Anape

SANTUZZA COSTA PEREIRA
Presidente do Conselho Deliberativo

ASSOCIAÇÃO DOS PROFISSIONAIS
DOS CORREIOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEI A GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Presidente da ADCAP - Associação dos Profissionais dos
Correios, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 23
do Estatuto vigente, convoca todos os associados, que estejam em dia
com as suas obrigações sociais, para Assembleia Geral Extraordinária
que será realizada no dia 29 de setembro do corrente ano, às 12:00,
em primeira convocação, e, às 12:30, em segunda convocação, na
sede da ADCAP, sito SCN Qd. 01 Bl. E Ed. Central Park - Sala 1901
, Brasília-DF, para apreciar e deliberar sobre a seguinte ORDEM DO
DIA:1 - A propositura de açãojudicial pela Associação em face da
ECT questionando a regularidade da indicação e posse dos Vice-
Presidente dos Correios;2 - A propositura de ação judicial pela As-
sociação em face da ECT discutindo a alteração unilateral da base de
cálculo do abono de pecuniário; e 3 - A propositura de ação judicial
pela Associação em face da ECT contra a alteração unilateral do
prazo de pagamento do Adicional de Transferência - AT.

Brasília-DF, 16 de setembro de 2016.
MARIA INÊS CAPELLI FULGINITI

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
ÁREA DE RECURSOS MATERIAI S

E D I TA L
COLETA DE PREÇOS No- 7/2016 - HOSPITAL SARAH-

BRASÍLI A/DF

A Associação das Pioneiras Sociais - Rede SARAH de Hos-
pitais de Reabilit ação torna público que reali zará Seleção de Con-
tratantes, com a finalidade de: contratar empresa para agenciamento
de transporte aéreo internacional de equipamento de Ressonância
Magnética. O edital está à disposição no endereço: SMHS Q. 301 -
Bloco B - Nº 45 - Entrada A - 4º andar - Edifício Pioneiras Sociais
- Área de Recursos Materiais - Brasília/DF - CEP: 70335-901. Dú-
vidas ou pedidos de esclarecimentos comerciais com a Sra. Maríli a
Colombo, telefone: (61) 3319-1664, e-mail: marili a.colombo@sa-
rah.br .

ÂNGELO GARCEZ DA LUZ
Responsável pela Área

MÁRIO ANTONIO DE SOUZA MARTINS
Responsável pela Área

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALH ADORES NAS INDÚSTRIAS DE ALI MENTAÇÃO E AFINS

PROPOSTA ORÇAM ENTÁRIA

O presidente da Confederação Nacional dos Trabalhadores nas Indústrias de Alimentação e Afins, torna público a Proposta Or-

çamentária para o ano de 2017, conforme abaixo:

Resumo da Proposta Orçamentária de 2017 aprovada em Assembleia Geral Ordinária realizada em 25 de agosto de 2016.
** RECEITA EM R$ **DE SPESA EM R$
RENDA TRIBUTÁRIA 3.040.000,00 ADMINISTRAÇÃO GERAL 2.279.600,00
RENDA SOCIAL 432.000,00 CONTRIB. REGULAMENTARES 48.000,00
RENDA PATRIMONIAL 308.800,00 ASSISTÊNCIA SOCIAL 314.600,00
RENDA EXTRAORDINÁRIA OUTROS SERVIÇOS SOCIAI S

ASSISTÊNCIA TÉCNICA 878.400,00
DESPESAS EXTRAORDINÁRIAS 12.500,00

**TOTAL DA RECEITA: 3.780.800,00 **TOTAL DO CUSTEIO: 3.533.100,00
MOBILIZA ÇÃO DE CAPITAI S APLICAÇÕES DE CAPITAI S 56.000,00

SUPERAVIT 191.700,00
**TOTAL GERAL: 3.780.800,00 **TOTAL GERAL: 3.780.800,00
ARTUR BUENO DE CAMARGO

Presidente
JACKSON DE LIMA NETO

TESOUREIRO
Escritório Cunha Lima S/S Ltda.
CRC SP Nº 2SP000230/0-1

Gilson Graça Ribeiro
CT Contador CRC Nº 1SP169867/O-2

ARTUR BUENO DE CAMARGO

CARIOCA IATE CLUBE
CONSELHO DELIBERATIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEI A GERAL ORDINÁRIA

Convoco os Sócios Proprietários do Carioca Iate Clube em
dia com suas obrigações sociais e os Sócios Fundadores, para a
Assembleia Geral Ordinária, conforme disposto nos Artigos 41 e 47
dos Estatutos Sociais, a ser realizada na Sede Social do Clube, no dia
30 de outubro de 2016, das 09:00 às 18:00 horas, para eleger metade
do Conselho Deliberativo e seus suplentes.

JORGE LUIZ DOS SANTOS CABRAL
Presidente do Conselho

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DA INDÚSTRIA

AVISO DE ADIAM ENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2016

Sistema Indústria (CNI/SESI/DN/SENAI/DN/IEL/NC)
A Comissão Permanente de Licitações comunica o adia-

mento da abertura do PP 32/2015. b) Data de Abertura: 13/10/2016,
às 10h. c) Local: SBN Quadra 1 Bloco C- Asa Norte-Ed. Roberto
Simonsen, CEP 70040-903 d) Edital disponível: no site www.por-
taldaindustria.com.br/li citacoes. Informações: (61) 3317-8968.

Brasília - DF, 19 de setembro de 2016
DULCE SPIES

p/Comissão

CONSÓRCIO PÚBLI CO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO CURIMATAU E SERIDO PARAIBANO

RESULTADO DE JULGAM ENTO
TOMADA D E PREÇO Nº 6/2016

Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú
Paraibano CIMSC, através da sua CPL, observados as exigências da
Lei nº 8.666/93, torna públi co, o resultado da TP nº 006/2016, para
empresas ou pessoa Física prestadoras de serviços com profissional
especiali zado em Médico na área de otorrinolaringologista para aten-
der aos pacientes consociado ao CPIMSCP nos Polos de Cuité e
Picuí, tipo menor preço pela cotação de mercado, onde foi declarado
vencedor a Empresa LISBOA SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME
CNPJ 26.113.949/0001-91, no valor Total de R$ 58.247,00, maiores
Informações das 08:00 às 12:00h na sala CPL ou pelo telefone 83-
3372-2189.

Cuité-PB, 16 de setembro de 2016.
JOSÉ AMAURI COSTA SILVA

Presidente da CPL

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS EMPREGADOS
NAS EMPRESAS CONCESSIONÁRIAS DO RAM O

DE RODOVIAS PÚBLI CAS, ESTRADAS
EM GERAL E PEDÁGIOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ELEI ÇÕES SINDICAIS

O presidente da entidade vem pelo presente Edital, nos ter-
mos do artigo 56 do Estatuto Social, faz saber aos que dele tiverem
conhecimento, ou vierem a ter, que no dia 14 (quatorze) de outubro
de 2016, das 9h às 15h, na Av.Cásper Líbero, nº 58, 2º andar,sala
207, Santa Efigênia, São Paulo/SP, CEP 01033-900, serão realizadas
as eleições sindicais da Federação Nacional dos Empregados nas
Empresas Concessionárias do Ramo de Rodovias Públicas, Estradas
em Geral e Pedágios para a composição da Diretoria Executiva e
respectivos suplentes, Conselho Fiscal e respectivos Suplentes, de-
legados representativos junto à Confederação. Nos termos do artigo
60, do Estatuto Social, fica aberto o prazo de 10 (dez) dias para o
Registro da Chapa, encerrando-se no dia 29 de setembro de 2016. Os
interessados deverão apresentar na sede da entidade, dirigido ao pre-
sidente do pleito eleitoral: requerimento em 3 vias, indicando a com-
posição da chapa e respectivos cargos, acompanhado de ficha de
quali ficação individual de cada candidato, devidamente assinada (em
duas vias) e os documentos exigidos no artigo 62 do Estatuto social.

A secretaria administrativa eleitoral funcionará das 10h às 16h, a
partir desta data, na Av. Cásper Líbero, nº 58, 2º andar, sala 207,
Santa Efigênia, São Paulo/SP, onde ficará a disposição dos inte-
ressados, pessoas habilit adas para o atendimento, prestação de in-
formações referente exclusivamente ao processo eleitoral e forne-
cimento de recibo correspondente as chapas que vierem a ser re-
gularmente registradas. Em cumprimento ao disposto no artigo 68 do
Estatuto Social, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias para aim-
pugnação de candidatos, a contar da data de encerramento do registro
de chapas, a qual deverá ser dirigida ao coordenador da eleição,
conforme previsto no artigo 95 do Estatuto Social. Nos termos do
artigo 73 do Estatuto Social, em caso de insuficiência de quórum
(menos 2/3), será reali zada em segunda convocação com o quórum de
metade mais um dos delegados votantes e se ainda não houver quó-
rum a eleição se dará em terceira convocação com pelo menos 40%
dos delegados votantes. Em caso de empate (mesmo número de votos
para 2 ou mais chapas), em conformidade com o artigo 74 do Estatuto
Social, observar-se-á: I. Se o empate ocorrer em primeira ou segunda
votação, será reali zada a segunda ou terceira votação, conforme o
necessário; II. Se o empate ocorrer em terceira votação será declarada
eleita a chapa que tiver o maior número de candidatos com mais
tempo de sindicalização como integrante da Federação.

São Paulo, 16 de setembro de 2016.
ROSEVALDO JOSÉ DE OLIVEIRA

FEDERAÇÃO NACIONAL DO FISCO ESTADUAL

E D I TA L
REGISTRO DE CANDIDATURAS

ELEI ÇÕES GERAIS TRIÊNIO 2016/2019.

A Junta Eleitoral 2016, no uso das atribuições que lhe con-
ferem o Estatuto e o Regimento Eleitoral da FENAFISCO, torna
público na forma do artigo 13 do Regimento Eleitoral que foram
previamente deferidos os seguintes pedidos de registros de candi-
daturas:

I. A DIRETORIA EXECUTIVA :
1. Chapa "UNIDOS PELOS DESAFIOS", com a seguinte

composição:
Presidente: Charles Johnson da Silva Alcantara - Fili ado ao

S I N D I F I S C O / PA ;
Vice-Presidente: Fabiano Dadam Nau- Filiado ao SINDI-

FISCO/SC;
Diretor Administrativo e Financeiro: Liduíno Lopes de Brito

- Filiado ao SINTAF/CE;